PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA

EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE TURMA ESPECIAL – FACULDADE DE LETRAS, CIÊNCIAS

SOCIAIS E TECNOLÓGICAS DO CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTO ARAGUAIA

EDITAL 001/2023 – FALECT/AFD/UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003 – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Faculdade de Letras, Ciências Sociais e

Tecnológicas do Câmpus Universitário de Alto Araguaia, no uso de suas atribuições legais, torna pública

a HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES do Edital N° 001/2023 – FALECT/AFD/UNEMAT que trata

do Processo Seletivo destinado a selecionar candidatos visando atender a necessidade temporária de

excepcional interesse público para a contratação de Professor da Educação Superior para atuarem nos cursos

vinculados à Faculdade de Letras, Ciências Sociais e Tecnológicas do Câmpus Universitário de Alto Araguaia -

Universidade do Estado de Mato Grosso (UNEMAT), modalidade Parceladas, publicado no dia o1 de agosto de

2023.

Alto Araguaia-MT, 16 de agosto de 2023.

Prof. Me. Lucas Kriesel Sperotto

Presidente da Comissão Especial Encarregada de Promover, Supervisionar e Acompanhar o Processo Seletivo de

Candidatos ao Cargo de Professor da Educação Superior da Faculdade de Letras, Ciências Sociais e Tecnológicas

- FALECT do Campus Universitário de Alto Araguaia - MT

PORTARIA Nº 1570 / 2023 - PRAD (11.01.07)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Seletivo: EDITAL N°001/2023 – FALECT-AIA/AFD/UNEMAT

AVALIAÇÃO DE INSCRIÇÃO

Semestre Letivo: CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTO ARAGUAIA - 2023/2 - 10º Semestre
BACHARELADO EM DIREITO – NOTURNO

Vaga: PROFESSOR

Bacharelado em Direito - Direito do Trabalho Contemporâneo - Eletiva VIII

Ordem Nome Pontos Situação

1 MARIA GORETE FERREIRA --- Indeferido

2 KARINA MARTINS --- Deferido

3 ANDERSON PRZYBYSZEWSKI SILVA --- Deferido

4 GERALDO BATISTA DA SILVA JÚNIOR --- Deferido

5 ARIê SCHERREIER FERNEDA --- Deferido

Bacharelado em Direito - Direito Econômico - Eletiva VII

Ordem Nome Pontos Situação

1 YANN DIEGGO SOUZA TIMÓTHEO DE ALMEIDA --- Deferido

2 DANIELA DE OLIVEIRA --- Deferido

Bacharelado em Direito - Monografia Jurídica II

Ordem Nome Pontos Situação

1 FERNANDO FERREIRA DE LIMA --- Indeferido

Semestre Letivo: NÚCLEO PEDAGÓGICO DE RONDONÓPOLIS – 2023/2 – 3º Semestre - LICENCIATURA

EM PEDAGOGIA - NOTURNO

Vaga: PROFESSOR

Licenciatura em Pedagogia - Estágio Curricular Supervisionado I -Educação Infantil (observação e
intervenção) creche 0 a 3 anos

Ordem Nome Pontos Situação

1 ELIZABETE GASPAR DE OLIVEIRA --- Deferido

Licenciatura em Pedagogia - Pressupostos Teóricos e Metodológicos de Educação Especial

Ordem Nome Pontos Situação

1 LUCIANO SANTOS MAGALHãES --- Deferido

2 JOSILENI DE MORAES NASCIMENTO --- Deferido

Semestre Letivo: NÚCLEO PEDAGÓGICO DE RONDONÓPOLIS – 2023/2 – 3º Semestre - LICENCIATURA

EM QUIMICA - MATUTINO E NOTURNO

Vaga: PROFESSOR

Licenciatura em Química - Filosofia da Educação

Ordem Nome Pontos Situação

1 NATANAEL GABRIEL DA SILVA --- Deferido

2 MARIA DO SOCORRO CASTRO SOARES --- Indeferido

3 GABRIELA LAFETÁ BORGES --- Deferido

4 PATRIK THAMES FRANCO --- Deferido

5 LUCIANO SANTOS MAGALHãES --- Deferido

6 JULIO TOMé --- Deferido

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Licenciatura em Química - Física Geral I

Ordem Nome Pontos Situação

Nenhuma Inscrição

Licenciatura em Química - Química Geral II

Ordem Nome Pontos Situação

1 ADLEY BERGSON GONçALVES DE ABREU --- Deferido

2 ANNE CAROLINE GUIMARãES VELOSO --- Deferido

3 RANS MILER PEREIRA DANTAS --- Deferido

Licenciatura em Química - Química Inorgânica I

Ordem Nome Pontos Situação

1 ALEX EDUARDO LOPES --- Deferido

2 SUMAYA FERREIRA GUEDES --- Deferido

Licenciatura em Química - Seminário III – Sociedade e Meio Ambiente

Ordem Nome Pontos Situação

Nenhuma Inscrição

Semestre Letivo: NÚCLEO PEDAGÓGICO DE RONDONÓPOLIS – 2023/2 – 5º Semestre -
BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL - MATUTINO E NOTURNO

Vaga: PROFESSOR

Bacharelado em Engenharia Civil - Estradas I

Ordem Nome Pontos Situação

Nenhuma Inscrição

Bacharelado em Engenharia Civil - Fenômenos de Transporte

Ordem Nome Pontos Situação

1 ADEMIR MARTINE JúNIOR --- Indeferido

Bacharelado em Engenharia Civil - Geotecnia I

Ordem Nome Pontos Situação

1 GUSTAVO HENRIQUE NUNES --- Deferido

2 EMANUELY UGULINO CARDOSO --- Deferido

Semestre Letivo: NÚCLEO PEDAGÓGICO DE RONDONÓPOLIS – 6º Semestre - BACHARELADO EM

DIREITO – MATUTINO E NOTURNO

Vaga: PROFESSOR

Bacharelado em Direito - PRÁTICA JURÍDICA CIVIL I - SIMULADA

Ordem Nome Pontos Situação

Nenhuma Inscrição

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO